1

2022年1月13日

各   位
会 社 名 株式会社  松  風

代表者名
代表取締役社長

根 來  紀 行
社 長 執 行 役 員

（コード番号 ７９７９ 東証第1部）

問合せ先 総  務  部  長 岩 﨑  滋 文

 （TEL 075-561-1914）

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

 当社は、株主優待制度の一部変更について、本日付で下記のとおり決定いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１．変更の理由

新型コロナウイルス感染症の拡大の影響により、マスクの供給が困難な状況であったことから、2021年

度の株主優待制度においてはディスポーザブルマスク「デンタルマスクAF98」の取扱いを見送らせていた

だいておりました。

今般、株主の皆様からお寄せいただいたご要望やマスクの供給見通し等を踏まえ、次年度より株主優待

制度での「デンタルマスクAF98」の取扱いを再開することとし、株主優待制度の一部を変更することとい

たしました。

２．変更の内容

(1)自社製品のご提供品                              ※変更箇所に下線

 （変更前） （変更後）

対象株主 毎年3月31日現在の株主名簿に記録された

1単元（100株）以上保有の株主様

毎年3月31日現在の株主名簿に記録された

1単元（100株）以上保有の株主様

商  品

「メルサージュ ヒスケア(ソフトミント)」1本

「メルサージュ ヒスケア(グレープフルーツミント)」1本

「ハピカエース」1本

「プロフィーラ薬用ハミガキ」1本

※合計で3,710円相当

「メルサージュ ヒスケア(ソフトミント)」1本

「メルサージュ ヒスケア(グレープフルーツミント)」1本

「デンタルマスク AF98」1箱(50枚入)

※合計で3,960円相当

実施時期 毎年5月下旬発送(予定) 毎年5月下旬発送(予定)

商品名：ディスポーザブルマスク「デンタルマスク AF98」

特 長：高い細菌濾過効率(BFE値98%)に加えて、めがねの

くもり止めフィルムや会話及び呼吸が楽に行え

る機能を有しており、装着時の快適性に優れたマ

スクです。

2

(2)自社製品のご優待価格販売

（変更前）

①対象株主：毎年3月31日現在の株主名簿に記録された全ての株主様

②商  品：                               ※変更箇所に下線

商品名 優待価格 標準価格 販売単位 上限

ピカ[入れ歯洗浄剤] 3,168円 4,620円 1箱/6個入 2箱まで

ピカ泡クール[義歯用泡ハミガキ] 4,422円 6,468円 1箱/6本入 2箱まで

ハピカエース[薬用液体歯磨] 2,640円 5,280円 1箱/6本入 4箱まで

プロフィーラ薬用ハミガキ[薬用歯磨] 3,696円 6,270円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ クリアジェル(アップルミント)[薬用歯磨] 2,772円 4,752円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ クリアジェル(オレンジミント)[薬用歯磨] 2,772円 4,752円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ ヒスケア(ソフトミント) [薬用歯磨] 3,696円 6,468円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ ヒスケア(グレープフルーツミント) [薬用歯磨] 3,696円 6,468円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ ヒスケア ジェル[薬用歯磨]  3,696円 6,468円 1箱/6本入 2箱まで

※単価は販売単位の価格、消費税込み

③取扱期間：毎年6月下旬発送の株主向け報告書に同封する申込ハガキにより受付開始、取扱期間は

毎年8月末まで。

（変更後）

①対象株主：毎年3月31日現在の株主名簿に記録された全ての株主様

②商  品：                               ※変更箇所に下線

商品名 優待価格 標準価格 販売単位 上限

ピカ[入れ歯洗浄剤] 3,168円 4,620円 1箱/6個入 2箱まで

ピカ泡クール[義歯用泡ハミガキ] 4,422円 6,468円 1箱/6本入 2箱まで

ハピカエース[薬用液体歯磨] 2,640円 5,280円 1箱/6本入 4箱まで

プロフィーラ薬用ハミガキ[薬用歯磨] 3,696円 6,270円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ クリアジェル(アップルミント)[薬用歯磨] 2,772円 4,752円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ クリアジェル(オレンジミント)[薬用歯磨] 2,772円 4,752円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ ヒスケア(ソフトミント) [薬用歯磨] 3,696円 6,468円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ ヒスケア(グレープフルーツミント) [薬用歯磨] 3,696円 6,468円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ ヒスケア ジェル[薬用歯磨]  3,696円 6,468円 1箱/6本入 2箱まで

デンタルマスク AF98 [ディスポーザブルマスク]  880円 2,200円 1箱/50枚入 3箱まで

※単価は販売単位の価格、消費税込み

③取扱期間：毎年6月下旬発送の株主向け報告書に同封する申込ハガキにより受付開始、取扱期間は

毎年8月末まで。

３．変更の時期

   2022年3月31日現在の株主名簿に記録された全ての株主様より適用いたします。

以 上